PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  O -  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucia Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR ESTUDO JUNTO A EQUIPE DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA VIA ALTERNATIVA QUE DÁ ACESSO À ÁREA DE LAZER AFRÃNIO DE GUSMÃO
CASTELO BRANCO".

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação, para viabilizar estudo junto a equipe
para construção de uma via alternativa que dá acesso à área de la
Gusmão Castelo Branco.

O intuito desta indicação é proporcionar mais segurança aos pedestres,
fazer a travessia pela rotatória na estrada da cidade, o que os expõe
acidentes, devido ao grande fluxo de veículos que passa pelo local.

Em virtude do exposto, visando à segurança da população, torna-se
atendimento desta.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos
consideração.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 20 de março de 2024

~'odsr Legsssativo Murnclpã.
Santo Rita io P~rdo-MS

QROTC3GiiLü GERAL

P1'  Q4  ae

oia
~ m.o 2̀L+

p F--- ~
Sf,rvidor(~l

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Kbecinha

Vereador - Podemos

,
~ . -t-- ~ _; ~.:...:~...é.~`t~ h~„~o  .

E
..."~...~. _.

I 2.Q ~,

~
N

F- 0
de engenharia N

zer Afrânio de ó
N N

que necessitam
a um risco de j

0
on imprescindível
0
ar

de elevada estima e g
¢ ~ 01
0 ®
Cl,
a -I
~
<t
U
N
~
~

Página 1 de 1

~
O a
C) ...
C C)
E

~s 4-i .~

mm
O
-o ~
C
U) U) ~
Rã

_ 0) ~
O •O ~
o-
.o
C.)
O
e.. C
C)
E
-J
C.)
O
Q